



December 28, 2024

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, C-1 Block G
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai-400051, India
Symbol: BHARTIARTL/ AIRTELPP

BSE Limited

Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street, Mumbai-400001, India
Scrip Code: 532454/ 890157

Sub: Publication of Newspaper advertisements w.r.t. notice of Postal Ballot by way of remote e-voting

Dear Sir / Ma'am,

Further to our communication dated December 27, 2024 with regard to Notice of Postal Ballot ('Notice') dated October 28, 2024 and in compliance with other applicable provisions, if any, of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('SEBI Listing Regulations'), we are enclosing herewith copies of advertisements published in the newspapers viz. Mint (in English) and Hindustan (in Hindi) today, *inter-alia*, confirming the completion of electronic dispatch of the Notice and other necessary information pursuant to the provisions of Sections 108 and 110 of the Companies Act, 2013 and the rules made thereunder.

The above information is also being available on the Company's website viz. <https://www.airtel.in/about-bharti/equity/support-and-communication/shareholders-communication>.

Kindly take the above on record.

Thanking you,
Sincerely yours,

For Bharti Airtel Limited

Rohit Krishan Puri
Joint Company Secretary & Compliance Officer

Bharti Airtel Limited

(a Bharti Enterprise)

Regd. Office: Airtel Center, Plot No. 16, Udyog Vihar, Phase-IV, Gurugram - 122015, India
Corporate Office: Bharti Crescent, 1, Nelson Mandela Road, Vasant Kunj, Phase II, New Delhi - 110070, India

T.: +91-124-4222222, F.: +91-124-4248063, Email: compliance.officer@bharti.in, Website: www.airtel.in

CIN: L74899HR1995PLC095967



bharti **Bharti Airtel Limited** 
CIN: L74899HR1995PLC095967
Regd. Office: Airtel Center, Plot No.16, Udyog Vihar,
Phase - IV, Gurugram - 122015, India
Corporate Office: Bharti Crescent 1, Nelson Mandela Road, Vasant Kunj,
Phase II, New Delhi - 110070 India
Tel: +91 124 4222222 Fax: +91 124 4248063
Email: compliance.officer@bharti.in Website: www.airtel.in

Notice of Postal Ballot by way of remote e-voting

Notice is hereby given that pursuant to the provisions of Section 110 read with Section 108 and all other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013 and rules made thereunder, the applicable guidelines/ circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA Circulars'), SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and any other applicable laws, rules and regulations, Bharti Airtel Limited (the 'Company') is seeking the approval of its members through Postal Ballot by way of remote e-voting only ('Postal Ballot' or 'remote e-voting') for "**Appointment of Mr. Rajan Bharti Mittal as Non-Executive Director of the Company, liable to retire by rotation**" as stated in the Notice of Postal Ballot dated October 28, 2024 (the 'Notice'). The Notice is available on the Company's website at <https://www.airtel.in/about-bharti/equity/support-and-communication/shareholders-communication>, on the website of KFin Technologies Limited ('KFin') at <https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx>, and on the websites of National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and BSE Limited at www.bseindia.com.

Members are hereby informed that:

- a) In accordance with the MCA Circulars, the Company has completed the dispatch of the Notice (containing draft resolution along with the explanatory statement, e-voting particulars and detailed procedure/ instructions of remote e-voting etc.) on Friday, December 27, 2024 via electronic mode only, to the members whose e-mail addresses are registered with the Depository Participants ('DP')/ Depository/ Registrar & Share Transfer Agent of the Company and whose names are recorded in the Register of Members or Register of Beneficial Owners maintained by the Depositories as on the Cut-off date i.e. Friday, December 20, 2024 ('Cut-off date').
- b) The Company is pleased to provide remote e-voting facility to its members through KFin, to cast their votes electronically on the resolution as set forth in the Notice. **Please note that in compliance of MCA circulars, the assent/ dissent of the members on the resolution proposed in this Notice will be considered only through the remote e-voting system.** Accordingly, physical copy of Notice, Postal Ballot Form and pre-paid business reply envelope have not been sent to the members for the Postal Ballot, as permitted under MCA Circulars.
- c) The voting rights of members shall be in proportion to their share in the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-off date. A person who is not a member as on the Cut-off date should treat the Notice for information purpose only.
- d) **The remote e-voting starts from Saturday, December 28, 2024, at 09:00 A.M. (IST) and ends on Sunday, January 26, 2025 at 05:00 P.M. (IST). The remote e-voting will not be allowed beyond the aforesaid date & time and the e-voting module shall be forthwith disabled by KFin upon expiry of aforesaid period. Once the vote on the resolution is casted by the member, the same shall not allowed to be changed subsequently.**
- e) In case of any query, clarification(s) and/ or grievance(s), in respect of remote e-voting, members may refer the "Help" and "F.A.Q's" sections available at the bottom of the webpage on KFin's website i.e. <https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx> or contact Mr. Gopala Krishna KVS, Assistant Vice President, KFin Technologies Limited at evoting@kfintech.com or call on toll free no. 1800-309-4001 for any further clarification.
- f) Members who have not yet registered their email addresses, and consequently, have not received the Notice, are requested to get their email addresses and mobile numbers registered by following the guidelines mentioned below:
 - (i) Members holding shares in physical mode are hereby notified that pursuant to SEBI circular dated March 16, 2023, holders of physical shares can update/ register their contact details including the details of e-mail addresses by submitting Form ISR-1 along with the supporting documents (mentioned therein) with KFin.
A physical communication alongwith Form ISR-1 and a pre-paid self-addressed business reply envelope, has been sent to those members whose email addresses are not registered in the records. Members holding shares in physical mode are requested to return the duly filled and signed Form ISR-1 along with the supporting documents, in the said pre-paid self-addressed business reply envelope. It may be noted that the postage on the business reply envelope is borne by the Company.
Further, Form ISR-1 can be downloaded at https://karisma.kfintech.com/downloads/2Form_ISR-1.pdf and detailed FAQs in this regard can be found at <https://ris.kfintech.com/faq.html>.
 - (ii) Members holding shares in dematerialized form are requested to register/ update their e-mail addresses with their respective DPs.
- g) The Board of Directors has appointed Mr. Harish Chawla (Membership no - 9002; CP no - 15492), Partner, CL & Associates, Company Secretaries ('CLA'), and failing him, Mr. Abhishek Lamba (Membership no - 10489; CP no - 13754), Partner, CLA, as the Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process in a fair and transparent manner and they have communicated their willingness to be appointed and will be available for the said purpose.
- h) The results of the Postal Ballot will be announced on or before Tuesday, January 28, 2025. The voting results and scrutinizer's report shall be available on the website of the Company at <https://www.airtel.in/about-bharti/equity/support-and-communication/shareholders-communication> and on the website of KFin at <https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx> and shall also be displayed at the registered office and corporate office of the Company. The results shall simultaneously be communicated to the Stock Exchanges viz. NSE and BSE.

For Bharti Airtel Limited
Sd/-

Rohit Krishan Puri
Joint Company Secretary &
Compliance Officer

Place : New Delhi
Date : December 27, 2024

bharti

भारती एयरटेल लिमिटेड

CIN: L74899HR1995PLC095967

पंजीकृत कार्यालय : एयरटेल सेंटर, प्लॉट नंबर 16,
उद्योग विहार, फेज - 4, गुरुग्राम - 122015, भारत
कापिरिट कार्यालय : भारतीय हौसेन्ड 1, नेल्सन मंडेला रोड,
वसंत कुंज, फेज - 2, नई दिल्ली - 110070, भारत
फोन : 01 124 4222222, फैक्स : 01 124 4248063
ई-मेल: compliance.officer@bharti.in वेबसाइट: www.airtel.in



रिमोट ई-वोटिंग द्वारा डाक-मतदान की सूचना

एतद्वारा सूचना दी जाती है कि कम्पनी अधिनियम, 2013 की धारा 108 के साथ पठित धारा 110 के प्रावधानों तथा अन्य सभी लागू प्रावधानों, यदि कोई, और तदधीन विरचित नियमों, कापिरिट मंत्रालय द्वारा जारी दिशानिर्देशों/सर्वुलर्स ("एमसीए सर्वुलर्स"), सेबी (सूचीयन दायित्व एवं प्रकटीकरण अपेक्षाएँ) विनियमावली, 2015 तथा किसी अन्य लागू कानून, नियम और विनियम के अनुसरण में भारतीय एयरटेल लिमिटेड ("कम्पनी") "श्री राजन मित्तल को कम्पनी के गैर-कार्यकारी निदेशक, चक्रानुक्रम द्वारासेवानिवृत्ति के मागी, के पद पर नियुक्ति" के लिए केवल रिमोट ई-वोटिंग ("डाक मतदान" अथवा "रिमोट ई-वोटिंग") द्वारा डाक-मतदान के माध्यम से अपने सदस्यों के अनुमोदन की याचना कर रही है, जैसाकि डाक-मतदान की सूचना दिनांकित 28 अक्टूबर, 2024 ("सूचना") में वर्णित किया गया है। उक्त सूचना कम्पनी की वेबसाइट <https://www.airtel.in/about-bharti/equity/support-and-communication/shareholders-communication> पर तथा केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड ("केफिन") की वेबसाइट <https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx> पर तथा नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड की वेबसाइट www.nseindia.com तथा बीएसई लिमिटेड की वेबसाइट www.bseindia.com पर भी उपलब्ध है।

सदस्यों को एतद्वारा सूचित किया जाता है कि :

- क) एमसीए सर्वुलर्स के अनुसार, कम्पनी सदस्यों को सूचना (जिसमें प्रारूप प्रस्ताव के साथ व्याख्यात्मक विवरण, ई-वोटिंग विवरण तथा विस्तृत प्रक्रिया/रिमोट ई-वोटिंग के अनुदेश इत्यादि दिए गए हैं) का प्रेषण शुक्रवार, 27 दिसम्बर, 2024 को केवल इलेक्ट्रॉनिक मीडिया द्वारा, उन सदस्यों को कर चुकी है, जिनका ई-मेल पता डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स ("डीपी")/डिपॉजिटरी/कम्पनी के रजिस्ट्रार एवं शेयर ट्रांसफर एजेंट के पास पंजीबद्ध हैं और जिनका नाम डिपॉजिटरीज द्वारा अनुरक्षित सदस्यों के रजिस्टर अथवा लाभार्थी स्वामियों के रजिस्टर में कट-ऑफ तिथि अर्थात् शुक्रवार, 20 दिसम्बर, 2024 ("कट-ऑफ तिथि") को अंकित होगा।
- ख) कम्पनी अपने सदस्यों को सूचना में सूचीबद्ध प्रस्ताव पर इलेक्ट्रॉनिक विधि से वोट डालने के लिए केफिन के माध्यम से रिमोट ई-वोटिंग सुविधा प्रदान कर रही है। कृपया नोट करें कि एमसीए सर्वुलर्स के अनुपालन में इस सूचना में प्रस्तावित प्रस्ताव पर सदस्यों की सहमति/असहमति केवल रिमोट ई-वोटिंग सिस्टम के माध्यम से ही मान्य होगी। तदनुसार, सदस्यों को सूचना की भौतिक प्रति, डाक मतपत्र और पूर्व-प्रदत्त व्यवसाय जवाबी लिफाफा नहीं भेजे गए हैं, जैसाकि एमसीए सर्वुलर्स के तहत अनुमति दी गई है।
- ग) सदस्यों के वोटिंग अधिकार कट-ऑफ-तिथि पर कम्पनी की पूर्ण-प्रदत्त इन्विटी शेयर पूंजी में उनके द्वारा धारित शेयर के अनुपात में होंगे। कोई व्यक्ति, जो कट-ऑफ तिथि को सदस्य नहीं है, उसको यह सूचना जानकारी के निमित्त मात्र समझनी चाहिए।
- घ) रिमोट ई-वोटिंग अवधि रविवार, 28 दिसम्बर, 2024 को पूर्वा. 9:00 बजे (आईएसटी) आरंभ होगी तथा रविवार, 26 जनवरी, 2025 को अप. 5:00 बजे (आईएसटी) समाप्त होगी। उक्त तिथि और समय के बाद रिमोट ई-वोटिंग की अनुमति नहीं होगी तथा उपरोक्त अवधि समाप्त होने पर केफिन द्वारा रिमोट ई-वोटिंग की सुविधा निष्क्रिय कर दी जाएगी। किसी सदस्य द्वारा किसी प्रस्ताव पर वोट डाल दिए जाने के बाद उसमें संशोधन की अनुमति नहीं होगी।
- ङ) रिमोट ई-वोटिंग के संबंध में किसी संदेह तथा/अथवा शिकायत की स्थिति में, सदस्यगण के फिन की वेबसाइट पर वेबपेज अर्थात् <https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx> पर सबसे नीचे उपलब्ध "हेल्प" तथा "एफ.ए.क्यू.ज" सेक्शन देखें अथवा किसी अतिरिक्त स्पष्टीकरण के लिए श्री गोपाल कृष्ण केवीएस, असिस्टेंट वाइस प्रेसिडेंट, केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड से evoting@kfintech.com पर सम्पर्क करें अथवा टोल फ्री नंबर 1800-309-4001 पर कॉल करें।
- च) जिन सदस्यों ने अभी तक अपना ई-मेल पता पंजीबद्ध नहीं करवाया है और उसके फलस्वरूप, सूचना प्राप्त नहीं कर सके हैं, उनसे अनुरोध है कि अपना ई-मेल पता और मोबाइल नंबर पंजीबद्ध करवाने के लिए नीचे वर्णित दिशानिर्देशों का अनुसरण करें :
 - (i) जिन सदस्यों के शेयर भौतिक रूप में हैं, उनको एतद्वारा अधिसूचित किया जाता है कि सेबी के 16 मार्च, 2023 के सर्वुलर्स के अनुसार, भौतिक शेयरों के धारक फार्म आईएसआर-1 को समर्थन दस्तावेजों के साथ केफिन के पास जमा करके ई-मेल पते के विवरण सहित अपना सम्पर्क विवरण अद्यतन/पंजीकृत कर सकते हैं। फार्म आईएसआर-1 और एक पूर्व-प्रदत्त स्व-पता लिखित व्यावसायिक जवाबी लिफाफे के साथ एक भौतिक संदेश उन सदस्यों को भेजा गया है जिनके ईमेल पते रेकार्ड में पंजीकृत नहीं हैं। भौतिक रूप में शेयर धारक सदस्यों से अनुरोध है कि वे उक्त पूर्व-प्रदत्त स्व-पता लिखित व्यावसायिक जवाबी में समर्थन दस्तावेजों के साथ विधिवत भरें और हस्ताक्षरित फार्म आईएसआर-1 वापस कर दें। ध्यान दें कि व्यावसायिक जवाबी लिफाफे पर डाक का खर्च कंपनी द्वारा वहन किया गया है। इसके अलावा, फार्म आईएसआर-1 https://karisma.kfintech.com/downloads/2Form_ISR-1.pdf से डाउनलोड किया जा सकता है और इस संबंध में विस्तृत एफएक्यूज <https://ris.kfintech.com/faq.html> पर देखे जा सकते हैं।
 - (ii) जिन सदस्यों के शेयर डीमैट रूप में हैं, उनसे अपना ई-मेल पता अपने संबंधित डीपीज के पास पंजीकृत/अद्यतन करवाने का अनुरोध किया जाता है।
- छ) निदेशक मंडल ने रिमोट ई-वोटिंग प्रक्रिया का संचालन एक निष्पक्ष और पारदर्शी ढंग से करने की संवीक्षा हेतु श्री हरीश चावला (सदस्यता सं. - 9002 ; सी.पी. संख्या : 15492), पार्टनर, सीएल एंड एसोसिएट्स, कम्पनी सेक्रेटरीज ("सीएलए"), और उनकी अनुपस्थिति में, श्री अभिषेक लाम्बा (सदस्यता सं. - 10489 ; सी.पी. संख्या : 13754), पार्टनर, सीएलए, को संवीक्षक नियुक्त किया है और उन्होंने अपनी नियुक्ति और उक्त प्रयोजन हेतु उपलब्ध रहने के संबंध में सहमति की सूचना दी है।
- ज) डाक-मतदान के परिणाम मंगलवार, 28 जनवरी, 2025 को या उससे पहले घोषित किए जाएंगे। मतदान परिणाम और संवीक्षक की रिपोर्ट कम्पनी की वेबसाइट <https://www.airtel.in/about-bharti/equity/support-and-communication/shareholders-communication> पर तथा केफिन की वेबसाइट <https://evoting.kfintech.com/public/Downloads.aspx> पर उपलब्ध होंगे और कम्पनी के पंजीकृत कार्यालय और कापिरिट कार्यालय में भी प्रदर्शित किए जाएंगे। साथ ही ये परिणाम स्टॉक एक्सचेंज (एनएसई तथा बीएसई) को भी सूचित किए जाएंगे।

वास्ते भारतीय एयरटेल लिमिटेड

हस्ता./-

रोहित कृष्ण पुरी

जॉइंट कम्पनी सेक्रेटरी तथा

कम्प्लायंस ऑफिसर

स्थान : नई दिल्ली

तिथि : 27 दिसम्बर, 2024